PAGE
3

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019  № 666
Об утверждении Положения о проведении творческого конкурса рисунков среди дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары «Чебоксары - город счастливого детства»

В рамках проводимых мероприятий, посвященных празднованию     550-летия города Чебоксары, администрация города Чебоксары                        п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении творческого конкурса рисунков среди дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары «Чебоксары - город счастливого детства».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары
                                    А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 29.03.2019 № 666
Положение о проведении творческого конкурса рисунков

среди дошкольных образовательных учреждений города  Чебоксары «Чебоксары – город счастливого детства»

1. Общие положения

1.1. Администрация города Чебоксары проводит творческий конкурс рисунков среди дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары «Чебоксары – город счастливого детства» (далее – Конкурс).
1.2. Положение о проведении творческого конкурса рисунков среди дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары «Чебоксары – город счастливого детства» (далее – Положение) определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения Конкурса, требования к работам, критерии отбора и подведения итогов Конкурса.

1.3. Целью проведения Конкурса является формирование активной жизненной позиции детей, педагогов и родителей по отношению к родному городу, воспитание у подрастающего поколения чувства патриотизма, любви к малой родине средствами изобразительного искусства.

1.4. Конкурс оценивается по следующим номинациям:

«Чебоксары глазами детей» (работы, отражающие облик современного города Чебоксары: улицы, дворы, дома, достопримечательности города);

«Любимый уголок родного города» (работы, отражающие историческое прошлое города, чувашского народа);

«Счастье на Волге»  (работы, передающие яркие моменты культурных, спортивных, фестивальных и праздничных событий).

1.5. Организатором Конкурса  является администрация города Чебоксары (далее – Организатор).

1.6. Исполнителем и координатором Конкурса является Управление образования администрации города Чебоксары.

1.7. Участниками Конкурса являются дети дошкольного возраста.

1.8. Участие в Конкурсе означает согласие участника Конкурса, в случае признания его работы в числе лучших, на размещение ее на выставках и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на публикацию в информационных материалах, печатных изданиях с указанием имени автора работы или без такого указания. Последующее использование работы участника Конкурса будет осуществляться без предварительного на то уведомления.

1.9. Для участия в Конкурсе представляются работы детей (возраст до 7 лет включительно), посвященные теме Конкурса.

1.10. В работе должна быть отражена тема Конкурса.

1.11. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап. Прием работ: с 01 апреля 2019 года  по 26 мая 2019 года;

2 этап. Оценка представленных работ,  определение финалистов: с 27 мая 2019 года по 31 мая 2019 года.

2. Требования к работам

2.1. Количество работ, представленных на Конкурс одним образовательным учреждением, не может превышать 3.

2.2. Для участия в Конкурсе принимаются изображения рисунков, выполненных в цветном исполнении на бумаге формата А3 в любой технике, с использованием средств рисования – цветные карандаши, акварельные  краски, фломастеры, восковые мелки, пастель, уголь для рисования и другие материалы.

2.3. Работы принимаются в деревянных рамках формата А3.
2.4. Каждая работа, представляемая для участия в Конкурсе, сопровождается пояснительной запиской по форме, приведенной в приложении к Положению. Заполнение всех полей пояснительной записки обязательно.

2.5. Пояснительная записка приклеивается на оборотной стороне оригинала работы. Работы без пояснительной записки к участию в Конкурсе не допускаются.

2.6. Работы, оформленные в соответствии с требованиями Положения, принимаются по адресу: г. Чебоксары, Эгерский бульвар, д.6/1, каб. 4.

3. Оценка работ и подведение итогов Конкурса

3.1. Оценку работ осуществляет Организационный комитет.

3.2. Состав Организационного комитета Конкурса определяется Организатором.

3.3. Критерии оценки работ:

содержательность и соответствие рисунка номинациям Конкурса – от 1 до 10 баллов;

оригинальность идеи – от 1 до 10 баллов;

творческий замысел – от 1 до 10 баллов;

художественный уровень работ, соответствие творческого уровня возрасту автора – от 1 до 10 баллов.

3.4. Победителем в каждой номинации Конкурса признается работа, набравшая максимальное количество баллов.

3.5. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте Организатора.

3.6. Победители Конкурса награждаются дипломами.

4. Заключительные положения

Подача работ на Конкурс означает согласие авторов и их законных представителей с условиями Конкурса.

_____________________________

Приложение

Положению о проведении творческого конкурса рисунков среди дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары «Чебоксары - город счастливого детства»

Форма для сопровождения рисунков на конкурс
	Краткое наименование образовательного учреждения:

	ФИО ребенка полностью:

	Возраст ребенка:

	Номинация:
	Название работы:

______________________________
017-15